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PIERWSZA TURA WYBORÓW WE FRANCJI  

Po pierwszej turze wyborów do francuskiego parlamentu przewagę ma partia Marine Le Pen, jednak wyniki pokazują, 

że zdobycie bezwzględnej większości nie jest takie pewne. W większości okręgów rozstrzygnięcie nastąpi zapewne 

dopiero w drugiej turze, wyznaczonej na 7 lipca. Reakcja inwestorów na wyniki pierwszej tury jest bardzo pozytywna 

– francuski indeks CAC40 krótko po otwarciu rósł o ok. 2,8%. Również na warszawskiej giełdzie indeksy lekko rosną, a 

złoty umacnia się wobec euro i dolara.  

Jak można było się spodziewać po ostatnich sondażach, wyniki pierwszej tury wyborów do francuskiego parlamentu 

pokazały silną pozycję skrajnie prawicowej partii Zjednoczenie Narodowe, która uzyskała 33,2% głosów. Lewicowy 

Nowy Front Ludowy uzyskał 28% poparcia. Razem dla Republiki, czyli koalicja centrowej partii Odrodzenie urzędującego 

prezydenta, uzyskała 20% głosów, a Republikanie - 6,6%. Frekwencja wyniosła 66% i była na najwyższym poziomie od 

czasu przedterminowych wyborów w 1997 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partia Marine Le Pen uzyskała o 1-2 pkt proc. słabszy wynik niż sugerowały wcześniejsze sondaże. Przekładając wynik 

na miejsca w parlamencie wynika, że Zjednoczenie Narodowe mogłoby liczyć na 240-310 mandatów po drugiej turze. 

Sugeruje to, że chociaż bezwzględna większość wynosząca 289 mandatów nadal jest do osiągnięcia, to nie jest to tak 

pewne jak wskazywały wcześniejsze sondaże.  
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Inwestorzy odebrali wyniki pierwszej tury bardzo pozytywnie. Na początku sesji główny francuski indeks CAC40 rósł o 

ok. 2,8%. Dobre nastroje panują także na innych europejskich giełdach, gdzie indeksy rosną. Z kolei euro umacnia się 

względem dolara i kurs EUR/USD sięgnął ok. 1,077.  

Nawet jeśli Zjednoczenie Narodowe Marine Le Pen nie zdoła osiągnąć większości w parlamencie, wyniki pierwszej 

tury sugerują, że to członek tej partii może stanąć na czele kolejnego rządu. Jednak przy głosowaniach nad ustawami, 

Zjednoczenie Narodowe może być zmuszone liczyć na wsparcie innych partii. Chociaż kandydat na premiera 

Zjednoczenia Narodowego, Jordan Bardella, powiedział, że partia nie utworzy rządu mniejszościowego, postrzegamy 

to jako przekaz na czas kampanii i uważamy, że ostatecznie zostaną utworzone sojusze.  

Pierwsza tura przedterminowych wyborów parlamentarnych odbyła się w 577 okręgach wyborczych według ordynacji 

większościowej. W pierwszej turze wygrywają kandydaci, którzy otrzymali 50% głosów przy frekwencji nie mniejszej 

niż 25% wyborców w okręgu. W większości okręgów rozstrzygnięcie nastąpi zapewne dopiero w drugiej turze, 

wyznaczonej na 7 lipca. Przechodzą do niej wszyscy kandydaci, na których głosowało ponad 12,5% uprawnionych do 

głosowania. Ostatecznie wygrywa ten, który zdobędzie najwięcej głosów. 

Liderzy lewicy i prezydenckiej partii Odrodzenie zapowiedzieli, że ich przedstawiciele, którzy w swoich okręgach 

zdobyli trzecie miejsce, ustąpią, by zjednoczyć poparcie dla kandydatów mierzących się z kandydatami Zjednoczenia 

Narodowego i w ten sposób osłabić ostateczny wynik skrajnej prawicy. 
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NOTA PRAWNA 

Nadzór nad Biurem Maklerskim BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej 78, sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego. 

Niniejsza publikacja została przygotowana przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. (dalej BM) dla klientów BM wyłącznie w celach 

informacyjnych, nie uwzględnia indywidualnej sytuacji i potrzeb klienta oraz nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia 

Delegowanego Komisji (UE) 2016/958 z dnia 9 marca 2016 roku. Niniejsza publikacja nie powinna być wykorzystywana w charakterze lub traktowana jako 

oferta lub nakłanianie do oferty sprzedaży, kupna lub subskrypcji instrumentów finansowych. BM dołożyło należytej staranności w celu zapewnienia, iż 

zawarte informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Niniejsza publikacja nie jest przygotowana na indywidualne zamówienie 

jakiegokolwiek Klienta BNP Paribas Bank Polska S.A. Wszelkie informacje i opinie zawarte w powyższym dokumencie zostały przygotowane lub zaczerpnięte 

ze źródeł uznanych przez BM za wiarygodne, lecz nie istnieje gwarancja, iż są one wyczerpujące i w pełni odzwierciedlają stan faktyczny. Publikacja niniejsza 

ani żaden jej fragment nie jest poradą inwestycyjną, prawną, księgową, podatkową czy jakąkolwiek inną. Wszelkie opinie i oceny zawarte w niniejszym 

dokumencie wyrażają opinie BM w dniu jego sporządzenia i mogą podlegać zmianom bez uprzedniego powiadomienia. BM nie ponosi odpowiedzialności za 

prawdziwość i kompletność przedstawionych w niniejszym dokumencie informacji i prognoz, jak również za wszelkie szkody powstałe w wyniku wykorzystania 

niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. BM udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie, nie była ona przekazywana wcześniej lub udostępniana 

przed datą publikacji. Publikacja  udostępniana jest na stronie internetowej BNP Paribas Bank Polska. i nie posiada daty ważności. Niniejsza publikacja jest 

publikacją handlową o której mowa w   Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. i nie została ona przygotowana 

zgodnie z wymogami prawnymi zapewniającymi niezależność badań inwestycyjnych i nie podlega ona żadnym zakazom w zakresie rozpowszechniania badań 

inwestycyjnych. 

Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A., ul. Grzybowska 78, 00-844 Warszawa - BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. 

Kasprzaka 2, 01-211 Warszawa, zarejestrowany w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w 

Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 0000011571, posiadający NIP 526-10-08-546 oraz kapitał zakładowy w 

wysokości 147 799 870 zł, w całości wpłacony. 

 


